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Referat: Bestyrelsesmøde  

Virksomhed:  FORÆLDRE OG FØDSEL 

CVR. Nr.:  69833012 

Lokation:  Teams (klik på videoikonet) 

Dato (CET):  12-01-2025 

Tidspunkt (CET):  09.00 - 12.00 

Deltog:  Bestyrelsesmedlemmer: 
Karen Bøhrnsen, Mie Ryborg-Larsen, Olga Artemeva, Phenia 
Joy Danielsen, Signe Nordsted, Sofie Maria Markvard Wiens 

 

Deltog ikke:  Bestyrelsesmedlemmer:  
Julie Gjørtz, Christina Stonall 
 

Referent:  Sofie Maria Markvard Wiens (sofie@fogf.dk) 

Publiseret af:  Mie Ryborg-Larsen (formanden@fogf.dk) 

Publiseret:  12-01-2025 11:00 

 

 

Godkendelse af dagsorden 

Referat: 

Godkendt 

 

Valg af ordstyrer og referent 

Referat: 

Signe er ordstyrer, Sofie referent. 

Tilstede: Karen, Mie, Signe, Olja, Phenia og Sofie. 

 

formanden@fogf.dk
sofie@fogf.dk
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Sager til behandling 
 

Ansøgning til aktivitetspuljen 2025-2026 

Bestyrelsen skal udarbejde ansøgning til aktivitetspuljen 2025-2026. Ansøgningsfristen er den 3. 
februar. Ansøgningsskema mv. findes her. 

Bilag: 

• Udkast til ansøgning 

Referat: 

A: Godkendt 

B: Mie undersøger hvad vi søgte sidste år. Derudover godkendt.  

Karen har sendt forslag til yderligere to aktiviteter vi kan ansøge midler til. Et kursus til en 
ammerådgiver, og en konference for alle ammerådgiverne. De skal enten under dette punkt B som 
en tredje underkategori, KOMPETENCEUDVIKLING, eller som eget punkt G. 
Mie ser på hvordan vi søgte midler til kompetenceudvikling, da vi sidst havde succes med at få 
midlerne. 

Deadline for endelig formulering fredag den 17. januar. 

OBS! Der skal et punkt på dagsordenen til næste bestyrelsesmøde hvor det skal besluttes om 
Signe og Karen kan sætte prisen på deres konsulentydelser op. 

C: Godkendt. 

D: Phenia laver et færdigt udkast til ansøgningen for den del der omhandler 
ammevejledningsvideoer. Deadline fredag den 17. januar. 

E: Signe redigerer udkastet. Vi ansøger om 3 x 10.000 kr., dvs. midler til udvikling af 3 oplæg. 

F: Godkendt 

  

  

  

 

https://www.ism.dk/puljer/udlodningsmidler-til-sygdomsbekaempende-organisationer/aktivitetspuljen
https://docs.google.com/document/d/1EVyYiRNOqmZ_fg27FuFPbueVFhNtSaSo/edit?usp=sharing&ouid=107163199401627301090&rtpof=true&sd=true
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Ny alliance for kvinders sundhed 

En gruppe politikere på tværs af Folketingets partier har for nylig taget initiativ til oprettelse af 
"Alliancens for kvinders sundhed" på følgende baggrund: 

Kvinders sundhed og kvindespecifikke sygdomme er generelt underprioriteret, herunder både i 
forhold til kvinders møde med sundhedsvæsenet, i forskningen i kvinders sygdomme og dermed 
også sundhedsvæsenets generelle viden og samarbejde om kvinders sygdomme. Det har store 
samfundsøkonomiske konsekvenser. McKinsey har anslået, at det globale BNP kan øges med en 
billion amerikanske dollar, hvis kvinders sundhed blev prioriteret på niveau med mænds. Der er 
således både et betydeligt menneskeligt såvel som økonomisk potentiale i at øge det politiske fokus 
på kvinders sundhed. 

Formål 
Alliancens overordnede formål er at sætte fokus på kvinders sundhed, herunder: 

• Behov for øgede investeringer i forskning og innovation i kvinders sundhed. 
• Behov for øget viden om de personlige og samfundsøkonomiske konsekvenser af manglende 

forskning i kvinders sundhed, herunder egne udgifter i forbindelse med behandlinger og 
konsekvenser vedr. tabt arbejdsfortjeneste m.v. 

• Behov for at nedbryde tabuer omkring kvinders sundhed, herunder for at sikre viden, data 
og samarbejde så sundhedsvæsenet har forudsætningerne for at skabe et godt møde for 
kvinder i sundhedsvæsenet. 

Medlemskab af alliancen 
Medlemskab kræver, at man bakker op om alliancens formål og arbejder for at fremme alliancens 
formål.  
Som medlem af alliancen inviteres man til alliancens møder og arrangementer. 

Følgende kan være medlem af alliancen: 

• Aktive politikere, der er indvalgt i kommunalbestyrelser, regionsråd, Folketing eller Europa-
Parlamentet og/eller stiller op til valg til disse organer. 

• Forskere og fagpersoner der er professionelt beskæftiget med kvinders sundhed. 
• Virksomheder og interesseorganisationer som arbejder med at fremme af kvinders sundhed 

fx gennem investeringer eller forskning, udvikling og innovation inden for kvinders sundhed. 
• Personer med særlig interesse i eller kendskab til kvinders sundhed fx fra virke i 

patientforening. 
• Privatpersoner kan opnå støttemedlemsskab hvis de støtter alliancens formål. 

På vegne af alliancen, 

Anne Sophie Callesen (R), Camilla Fabricius (S), Monika Rubin (M), Marianne Lynghøj (V) 

Kilde: https://www.danskindustri.dk/brancher/di-lifescience/arrangementer/netvark/tvarpolitisk-
alliance-for-kvinders-sundhed/ 

• Bestyrelsen skal tage stilling til om vi skal tilmelde os Alliancen. 

https://www.danskindustri.dk/brancher/di-lifescience/arrangementer/netvark/tvarpolitisk-alliance-for-kvinders-sundhed/
https://www.danskindustri.dk/brancher/di-lifescience/arrangementer/netvark/tvarpolitisk-alliance-for-kvinders-sundhed/
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Referat: 

Signe melder sig som foreningens repræsentant i Alliancen. 

 

Støtte til Familiepolitisk konference 2025 

Vi har modtaget en anmodning fra Familiepolitisk netværk om økonomisk støtte til afholdelse af den 
årlige familiepolitiske konference på Christiansborg. 

Bestyrelsen skal drøfte hvorvidt vi ønsker at støtte konference, herunder størrelse på eventuel 
støttebeløb. 

Bilag:  

• Forespørgsel om støttebidrag til Familiepolitisk konference 2025 
• Program for Familiepolitisk konference 2025 

Referat: 

Bestyrelsen beslutter at støtte konferencen med 2.500 kr., da konferencen sætter fokus på vigtige 
emner, det er godt at støtte hinanden og det er god PR. 

Der er flere interesserede i at deltage i konferencen den 30. april.  

 

Sygdom i bestyrelsen 

Anmodning om sygemelding jf. bilag. 

• Mail med anmodning om sygemelding 

Bestyrelsen skal behandle anmodningen. 

Referat: 

Mie skriver til Christina at hun selvfølgelig kan sygemeldes, og op til generalforsamlingen i marts 
tjekker Mie op med hende igen. 

 

Sager til orientering 

De vigtigste orienteringspunkter er præsenteret i nyhedsbrevet, som blev sendt ud den 23. 
december 2024. 
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Bilag: 

• Nyhedsbrev 3/2024 

Referat: 

Bestyrelsen drøftede indsatsen i forbindelse med fødselsaftalen og det åbne brev fra personalet på 
barselsafsnittet på AUH.  

 

Nyt fra arbejdsgrupper 

Hvis der er nyt fra arbejdsgrupperne, er det muligt at rapportere under dette punkt.  

Referat: 

Der er aftalt arbejdsmøder i de forskellige arbejdsgrupper. 

 

Nyt fra netværk og fora FogF er repræsenteret i 

Hvis der er nyt fra netværk og fora, er det muligt at rapportere under dette punkt.  

Referat: 

Der er formandsskifte i DKF. 

Mie er i fødselsnetværket "Fødselsstyrelsen", hvor en idé er opstået til en oversigt på vores 
hjemmeside over hvor man kan se hvad indgrebsfrekvensen er på de forskellige fødesteder. Mie vil 
gerne arbejde videre med dette på frivillige basis efter generalforsamlingen.  

 

Økonomi 
 

Status på kassererskift og ekstern bogholder 

Signe har fået adgang til banken og afventer pt. at få tilsendt betalingskort. 

Alle bilag fra 2024 er primo januar overdraget til ekstern bogholder mhp. udarbejdelse af 
årsregnskab for 2024. 

Skal vi offentliggøre "Forældre og Fødsel søger ny kasserer" øverst  i nyheder på hjemmesiden igen?  

https://fogf.dk/media/145fiki1/nyhedsbrev-3-2024-23-12-2024.pdf
https://fogf.dk/nyheder/foraeldre-og-fodsel-soger-kasserer/
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Bilag: 

• Budget 2024  
• Kontooverblik  

Referat: 

Der er flere processer der bliver optimeret ift. kassererposten. F.eks. har webmasteren fundet en 
måde at trække medlemskontingenter som ét bilag, og vi kan fremover få besked når medlemmers 
betalingskort udløber. 

Vi slår opslaget om kassererposten op i forbindelse med generalforsamlingen. 

 

Indsamlingstilladelse 2025 

Vi har fået indsamlingstilladelse fra Civilstyrelsen for perioden 1. januar 2025-31. december 2025, så 
vi lovligt kan modtage donationer via Mobile Pay og bankoverførsler.  

Bilag: 

• Indsamlingstilladelse 2025 

 

Sundhedsministeriets puljer 

Aktivitetspuljen har ansøgningsfrist den 3. februar 2025. Ansøgning udarbejdes på nærværende 
bestyrelsesmøde. 

Driftspuljen har ansøgningsfrist den 1. juli 2025. Ansøgningsskemaet er ikke tilgængeligt i skrivende 
stund. Bliver lagt op her. 

Referat: 

Mie indsender ansøgning til aktivitetspuljen efter den 17. januar og inden den 3. februar jf. aftalerne 
under punktet vedr. aktivitetspuljen under "Sager til behandling". 

 

Eventuelt 

Referat: 

Sofie og Julie har via DKF modtaget invitation til symposium om Danmarks faldende fødselstal den 
24. januar 2025 i Den Sorte Diamant, København. Deltagelse er gratis. Hvis nogle 

https://www.ism.dk/puljer/udlodningsmidler-til-sygdomsbekaempende-organisationer/driftspuljen-til-landsdaekkende-sygdomsbekaempende-organisationer
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bestyrelsesmedlemmer ønsker at deltage, betaler foreningen transporten. Sofie sender invitationen 
rundt. 

https://www.conferencemanager.dk/fertilitetsevent240125/conference  

 

Planlægning af næste møde 

Næste møde er søndag den 23. februar kl. 9-12 på teams.  

Referat: 

Punkter til næste møde: 

• reorganisering af ammerådgiveruddannelsen 
• revurdering af honorar for supervision og eksamination af ammerådgivere 
• generalforsamling 
• lancering af Kend dine rettigheder 
• indhold til næste nyhedsbrev 

 

https://www.conferencemanager.dk/fertilitetsevent240125/conference
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